

Kategori: Pasientbehandling/Fagprosedyrer/Psykisk helse	Gyldig fra/til: 14.01.2022/14.01.2025
Organisatorisk plassering: Helse Bergen HF/Divisjon psykisk helsevern	Versjon: 0.00
Godkjenner: Ikke styrt	Vedlegg
Dok. ansvarlig: Brede Aasen	Dok.id: D70844

Tittel/arbeidstittel på prosedyren:
Bruk av mekaniske tvangsmidler i psykisk helsevern
Problemstilling formuleres som et presist spørsmål:
1) Forankring i lov, forskrift og menneskerettigheter

Hva sier gjeldende lov, forskrift og menneskerettigheter om bruk av mekanisk tvangsmiddel?

2) Kvalifikasjoner, sertifisering

Hvem kan forordne/gjennomføre bruk av mekanisk tvangsmiddel?

3) Gjennomføring av beltelegging og tiden i belter

Hvordan gjennomføre bruk av mekanisk tvangsmiddel på en faglig forsvarlig måte? Hva er god klinisk praksis? Hvem gjør hva til hvilken tid?

Hvordan ivareta pasienten på en faglig forsvarlig måte mens han ligger i belter? Hva er god klinisk praksis? Hvem gjør hva til hvilken tid?

4) Sikkerhet

Hva er faremomentene for pasienten ved å bli beltelagt og hva er faremomentene ved å være påført belter/ligge i belter? Hva er faremomentene for personale ved å bistå en belteleggingsprosess og samværet med pasienten når han er i belter/ligger i belter?

Hvordan ivareta sikkerheten for pasient og personalet gjennom hele prosessen?

5) Brukerperspektivet

Hvordan opplever pasienten å bli beltelagt og å ligge i belter?

Hvordan opplever personale det å beltelegge en pasient og det å være sammen med en pasient som er beltelagt?

Er det aktuelt med søk på pasient- og pårørendeopplæring?
 Ja Nei

Hva slags type spørsmål er dette?
 Diagnose Etiologi Erfaringer
 Prognose Effekt av tiltak

Er det aktuelt med søk i Lovdata etter lover og forskrifter?
 X Ja Nei

P Beskriv hvilke pasienter det dreier seg om, evt. hva som er problemet:

 Voksne pasienter
 Psykiatrisk institusjon
 Vold
 Aggresiv
 Farlig adferd
 Utager*

I Beskriv intervensjon (tiltak) eller eksposisjon (hva de utsettes for):

 Mekaniske tvangsmidler
 Belter
 Fastholding
 Transportbelter
 Guidlines

C Skal tiltaket sammenlignes (comparison) med et annet tiltak? Beskriv det andre tiltaket:

 Lempelige midler
 Identifisere mulig aggressiv adferd - verktøy

O Beskriv hvilke(t) utfall (outcome) du vil oppnå eller unngå:

 Unngå pasientskader
 Unngå skader på helsepersonell

<p>P</p> <p>Noter engelske søkeord for pasientgruppe/problem</p>	<p>I</p> <p>Noter engelske søkeord for intervensjon/eksposisjon</p>	<p>C</p> <p>Noter engelske søkeord for evt. sammenligning</p>	<p>O</p> <p>Noter engelske søkeord for utfall</p>
<p>violence aggression aggressive behavio* dangerous behaviour coercive measures</p> <p>violent patients disturbed psychiatric inpatient mental illness</p> <p>disruptive and dangerous behaviour aggressive suicidal behaviour aggressiv</p>	<p>guideline(s)</p> <p>routine(s) procedure(s) standard(s)</p> <p>mechanical restraint * restraints, Physical restraint* belts coercive measures</p> <p>physical restrain</p>		<p>safety risk</p>